
 
 
 
 

 

 
                                           ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

Deliberazione n. 32 del 2 dicembre 2015 
OGGETTO:  Progetto “Alimenta il tuo stile” 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Simona Carli  Vice Commissario 

AUSL 4 con delega 
33,33 X  

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,31 X  
Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,89 X  
Comune di Cantagallo Lia Vanni Assessore delegato 0,82 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,79 X  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,65 X  
Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,61 X  
Comune di Vernio Morganti Giovanni Sindaco 1,60 X  
 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
IMPEGNO DI SPESA:  

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 

 
Il Direttore Dott. Michele Mezzacappa 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 



Il giorno 2 dicembre 2015 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 

PREMESSO che: 
 

• con propria deliberazione n. 17 del 20.06.2014, si è insediata l’Assemblea dei Soci, viene 
eletto il Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle 
Politiche Sociali del Comune di Prato e nominata la Giunta esecutiva; 

 
• la Legge Regionale n. 40 del 2005 e s.m.i. ed in particolare l’art. 71 novies decies della 

stessa ha previsto il mantenimento delle SDS già costituite a condizione che sussista la 
gestione unitaria anche in forma indiretta dell’intero complesso di funzioni di cui all’art. 71 
bis comma 3 lett. c) e d); 

 
• suddetta novità a livello regionale ha indotto la SDS Area Pratese ad adeguare i propri atti 

costitutivi e quindi con propria deliberazione di Assemblea n. 12 del 25/03/2015 viene preso 
atto delle modifiche intervenute alla Convenzione costitutiva e allo Statuto della SDS, 
modifiche precedentemente approvate da ciascun Ente consorziato attraverso i propri Organi 
a ciò preposti; 

 
• in data 29.4.2015, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Gerardi 

Roberto, repertorio n.31950, gli Enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 13.5.2015 al n. 12, modello 1; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
 
PRESO ATTO:  

• Che sul territorio pratese è attivo da anni  L’Emporio della Solidarietà, luogo di 
distribuzione coordinata e gratuita di generi alimentari di prima necessità. L’Emporio è nato  
per riunire tutti i centri di distribuzione di generi alimentari in un unico luogo, garantendo 
così una distribuzione omogenea e uniforme, dare maggior spazio all’ascolto e 
all’accompagnamento alle persone nelle varie zone di riferimento,  ridare dignità alle 
persone in difficoltà economica, rendere le persone autonome e responsabili nelle loro scelte 
di acquisto 

 
VISTO 
 

• Il Progetto presentato da Solidarietà Caritas Ramo Onlus della Diocesi di Prato, da 
trasmettere in Regione per il parziale finanziamento,  allegato al presente atto di cui forma 
parte integrante e sostanziale, che prevede la messa a norma di un nuovo spazio magazzino 
per lo stoccaggio merce dell’Emporio, l’acquisto di n. 1 cella frigorifera e relativa 
installazione, nonché l’acquisto di generi alimentari;  



 
DATO ATTO CHE : 

• Il progetto prevede le seguenti azioni:   
- raccolta di prodotti alimentari, stoccaggio, lavorazione e preparazione degli stessi prodotti e 

posizionamento sugli scaffali per la successiva vendita/distribuzione;  
- proposte formative riguardanti corsi di lingua per stranieri, feste multietniche, percorsi sugli 

stili di vita, questi ultimi saranno attivati e realizzati in collaborazione con l’Associazione 
Insieme per la famiglia Onlus; 

 
• Il progetto si pone come risultati una miglior gestione del magazzino per una più corretta 

redistribuzione della merce l’aumento del numero di famiglie aiutate una maggiore 
consapevolezza da parte degli utenti su un corretto stile di vita 

 
 
DATO ATTO ANCORA: 

- che il progetto suddetto individua quale soggetto proponente, gestore e responsabile 
istituzionale  questa Società della Salute e quale soggetto attuatore Solidarietà Caritas Ramo 
Onlus della Diocesi di Prato; 

- che la spesa totale prevista  è di Euro 115.000 e il parziale finanziamento da chiedere in 
Regione ammonta ad Euro 80.000, mentre la spesa residua sarà sostenuta da Solidarietà 
Caritas Ramo Onlus della Diocesi di Prato; 

 
RITENUTO OPPORTUNO approvare il Progetto “Alimenta il tuo stile” e disporne l’invio in 
Regione a cura del Direttore SdS;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
 
Con le modalità previste dall’art. 7 e 8  dello Statuto; 

 
 

DELIBERA 
 
 
 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 

1. di approvare il progetto dal titolo “Alimenta il tuo stile” presentato da Solidarietà Caritas 
Ramo Onlus della Diocesi di Prato, progetto allegato alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2.  di autorizzare la sua trasmissione in Regione Toscana per la richiesta di ammissione a 

contributo;   
 

3. di individuare, nel Direttore della SDS, Dott. Michele Mezzacappa, il responsabile 
istituzionale del progetto in questione;  

 
4. di dare atto che il costo complessivo del progetto è stimato in € 115.000,00= di cui € 

80.000,00, oggetto dell’istanza di ammissione a contributo regionale, resta inteso che nessun 



onere potrà gravare sul bilancio della Società della Salute, né in caso di ammissione al 
contributo regionale, né in assenza del medesimo;  

 
5. di dare atto che la spesa non coperta dal finanziamento regionale  sarà sostenuta dal soggetto 

attuatore, ovvero  Solidarietà Caritas Ramo Onlus della Diocesi di Prato;  
 

6. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

 
7. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
   

 

             Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Michele Mezzacappa                                  Dr. Luigi Biancalani 

 
 



 
 

 
 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 32 del 2 dicembre 2015 

 

 

 
Oggetto: Progetto  “Alimenta il tuo stile” 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 2 dicembre 2015 
 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                    Dott. Michele Mezzacappa 


	                                           ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Progetto “Alimenta il tuo stile”
	Oggetto: Progetto  “Alimenta il tuo stile”

